
 „Expozice – MENDELU na cestách“ 

 

Číslo smlouvy Zadavatele:  ………………………. 

Číslo smlouvy Poskytovatele:  ……………………… 

 

S M L O U V A  O  P O S K Y T O V Á N Í  S L U Ž E B  
 

I. Mendelova univerzita v Brně 

sídlem    Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO:    62156489  

DIČ:    CZ62156489 

Zastoupena:    prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

(dále jen „Zadavatel“) 

a 

II. VERTIGO.CZ, s.r.o. 

Zastoupena:  Martou Částkovou, jednatelkou 

Se sídlem:   Rybářská 1006/5a, 603 00 Brno 

IČO:    26295997 

DIČ:    CZ26295997 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
C100666 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:    

e-mail:   info@vertigo.cz 

IDDS:    s6igvum 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(dále též společně jako „smluvní strany“) 



uzavřely následujícího dne, měsíce a roku ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), následující 
smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“): 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smlouva je uzavřena v návaznosti na záměr vytvoření kompletní realizační projektové 
dokumentace pro projekt „Expozice – MENDELU na cestách“.  

1.2 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně 
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 
Smlouvě dodatek. 

1.3 Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující Smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

1.4 Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle 
Smlouvy. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout služby v podobě 
vyhotovení a dodávky kompletní realizační projektové dokumentace expozice 
realizované v návaznosti na předložený ideový koncept zpracovaný arch. Vladimírem 
Schmidem, včetně tvorby výkazu výměr, technické specifikace jednotlivých prvků, 
grafického designu a tiskových dat pro výrobu grafiky v provedení dle specifikace 
v příloze Smlouvy (dále jen „Služby“) a současně závazek Zadavatele zaplatit 
Poskytovateli cenu, stanovenou v čl. 3 Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje realizovat 
předmět plnění Smlouvy v rozsahu a za podmínek uvedených ve Smlouvě.  

2.2 V rámci plnění předmětu Smlouvy a sjednané ceny dle Smlouvy Poskytovatel zajistí 
všechny práce, dodávky, služby, výkony, dokumentace v českém jazyce, média, 
pojištění, clo a zařízení, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení 
a řádnému dokončení předmětu Smlouvy. 

2.3 Součástí Služeb jsou veškeré činnosti Poskytovatele dle Smlouvy směřující k dodání 
a předmětu Služeb, jež je blíže specifikován v Příloze Smlouvy – Ideový koncept 
expozice. 

2.4 Služby budou poskytnuty v jakosti ve smyslu § 2161 občanského zákoníku a dodané 
zboží související se Službami musí být nové a nepoužívané. 

2.5 Poskytovatel se zavazuje dodat výstup Služeb na místo plnění specifikované v čl. 4 
Smlouvy. 



 
3. Cena 

3.1 Cena činí:  

cena bez DPH 949 000,- Kč 

DPH ve výši 21 % 199 290,- Kč 

cena celkem včetně DPH 1 148 290,- Kč 

Poskytovatel prohlašuje, že je plátcem DPH.  

3.2 Cena podle odstavce 3.1 zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené se splněním 
jeho závazků vyplývajících ze Smlouvy, tj. cenu Služeb včetně dopravného, 
dokumentace a dalších souvisejících nákladů a cenu instalace v místě plnění. Cena 
je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit vyjma případů, že by 
došlo ke změně sazby DPH, a to v zákonné výši. 

3.3 Je-li Poskytovatel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby 
DPH, bude Poskytovatel k ceně bez DPH povinen účtovat DPH v zákonné výši. Smluvní 
strany se dohodly, že v případě změny ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno 
ke Smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že Poskytovatel stanoví sazbu DPH či DPH 
v rozporu s právními předpisy, je povinen uhradit Zadavateli veškerou škodu, která mu 
v souvislosti s tím vznikla.  

4. Místo a doba plnění 

4.1 Místem plnění je Oddělení komunikace a marketingu, Zemědělská 1665/1, 613 00 
Brno  

4.2 Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby a dodat Zadavateli výstup Služeb do 2 
měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy, nejpozději však do 30. 9. 2024, podle toho, co 
nastane dříve. 

5. Práva a povinnosti stran 

5.1 Poskytovatel je povinen:   

a) dokončit Služby řádně a včas; 
b) poskytnout Služby v provedení a jakosti dle odst. 2.4 Smlouvy ve smyslu § 2095 

občanského zákoníku;  
c) dodat věci, jež jsou součástí Služeb, nové, nepoužívané a odpovídající platným 

technickým normám, právním předpisům, předpisům výrobce a požadavkům 
Zadavatele; 



d) poskytnou Služby kompletní, plně funkční a způsobilé k účelu, dle Smlouvy 
včetně jejich příloh; 

e) při poskytnutí Služeb dle čl. 4 Smlouvy předat Zadavateli veškeré potřebné 
doklady v českém či anglickém jazyce; 

f) písemně informovat Zadavatele o skutečnostech majících, byť i jen potenciální 
vliv na plnění Smlouvy, a to neprodleně, nejpozději však následující pracovní den 
poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Poskytovatel zjistí, že by nastat 
mohla; 

g) na základě písemné výzvy Zadavatele poskytnout zprávu o stavu Služeb; 
h) zajistit po celou dobu plnění dle Smlouvy dodržování veškerých právních 

předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé 
odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž 
uvedené je Poskytovatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči 
poddodavatelům je Poskytovatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň 
smluvních podmínek s podmínkami Smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých 
finančních závazků. 

5.2 Zadavatel je povinen:  

a) poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost při plnění jeho závazku; 
b) pokud poskytnuté Služby nebudou mít zjevné vady a plnění Poskytovatele 

splňuje požadavky stanovené Smlouvou, výstup Služeb převzít. 

6. Převod vlastnického práva a nebezpečí škody  

6.1 Zadavatel nabývá vlastnické právo k výstupu Služeb jejím převzetím v místě plnění; 
v témže okamžiku přechází na Zadavatele nebezpečí škody. 

7. Předání a převzetí  

7.1 Výstup Služeb se považuje za předaný Zadavateli jejím převzetím Zadavatelem 
a podpisem předávacího protokolu v místě plnění dle čl. 4 Smlouvy. 

7.2 Předání a převzetí celého plnění dle Smlouvy bude probíhat společně po úplném 
dokončení poskytování Služeb, tj. včetně instalace technického řešení a je splněno 
jeho řádným ukončením a úspěšným protokolárním předáním a převzetím výstupu 
Služeb Zadavatelem. 

7.3 Současně s předáním příslušného plnění Poskytovatelem stvrdí Zadavatel svým 
podpisem jeho předání na Poskytovatelem předloženém protokolu o předání 
a převzetí. Tímto podpisem v příslušné části protokolu o předání a převzetí 
nevyjadřuje souhlas přebírající smluvní strana s obsahem předmětu předání, nýbrž 
pouze potvrzuje skutečnost, že k takovému předání došlo 



7.4 Zadavatel následně do 5 pracovních dnů od předání plnění stvrdí svým podpisem 
převzetí plnění v příslušné části protokolu o předání a převzetí, a to s následujícím 
výsledkem: 

i) bez výhrad (akceptace bez výhrad), pokud předané plnění je bez jakýchkoliv vad 
či nedodělků; 

ii) s výhradami (akceptace s výhradami), pokud předané plnění má sice vady 
či nedodělky, nicméně nejde o takové vady či nedodělky, které brání užití či převzetí 
plnění; případně  

iii) nepřevzetí plnění (neakceptace), pokud předané plnění má takové vady 
či nedodělky, které brání užití či převzetí plnění. 

7.5 Při převzetí plnění s výhradami je Zadavatel povinen uvést do protokolu o předání 
a převzetí písemný seznam vad či nedodělků nebránících užití či převzetí plnění 
a požadovaný termín jejich odstranění s tím, že pokud se smluvní strany nedohodnou 
v konkrétním případě na jiném termínu odstranění vad či nedodělků, je Poskytovatel 
povinen případné vady či nedodělky odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů 
od jejich oznámení ze strany Zadavatele v rámci protokolu o předání a převzetí. 

7.6 Při nepřevzetí plnění je Zadavatel povinen uvést na protokolu o předání a převzetí 
písemný seznam vad či nedodělků bránících převzetí či užití plnění a Poskytovateli 
bude poskytnuta přiměřená lhůta k jejich odstranění a dohodnut nový termín předání 
plnění; uvedeným není dotčena odpovědnost Poskytovatele za včasné dodání 
v termínu dle Smlouvy. 

7.7 Podpis protokolu o předání a převzetí v části týkající se akceptace Zadavatelem, a to 
s výsledkem bez výhrad či s výhradami je podmínkou pro vznik oprávnění 
Poskytovatele vystavit fakturu za provedení Služeb jako celku.  

8. Platební podmínky 

8.1 Úhrada ceny Služeb dle odst. 3.1 bude provedena jednorázově po řádném a úplném 
předání a převzetí výstupu Služeb dle čl. 7 Smlouvy. Podkladem pro úhradu bude 
faktura obsahující náležitosti dle odst. 8.2 Smlouvy (dále jen „Faktura“). Záloha nebude 
poskytována. 

8.2 Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Kromě 
náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 29 
zákona o DPH obsahovat také tyto údaje:  

i) číslo a datum vystavení Faktury, 

ii) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo investiční akce,  



iii) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze 
odkaz na číslo uzavřené smlouvy), 

iv) IČO a DIČ Poskytovatele a Zadavatele, jejich přesné názvy a sídla, 

v) dobu splatnosti Faktury, 

vi) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,  

vii) kopie dokladů vynaložených nákladů, odsouhlasených Zadavatelem, 

viii) označení osoby, která Fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu, v případě, 
že Faktura bude vyhotovena v listinné podobě včetně podpisu osoby, která 
Fakturu vyhotovila, 

8.3 Lhůta splatnosti Faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Zadavateli. 
Doručení Faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby Zadavatele 
nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, elektronicky 
do datové schránky nebo prostřednictvím e-mailu Zadavatele uvedeného v záhlaví 
Smlouvy.  

8.4 Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Zadavatele. 

8.5 Nebude-li Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Zadavatel oprávněn Fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu Faktury a znovu ji doručí 
Zadavateli. Odesláním vadné Faktury zpět Poskytovateli přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené Faktury Zadavateli. 

9. Záruka za jakost, práva z vadného plnění 
Záruka za jakost 

9.1 Poskytovatel Zadavateli na výstup Služeb poskytuje záruku za jakost (dále jen 
„záruka“) ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále 
též „záruční doba“). 

9.2 Záruční doba začíná běžet dnem převzetí výstupu Služeb Zadavatelem. Záruční doba 
se staví po dobu, po kterou nemůže Zadavatel výstup Služeb řádně užívat pro vady, 
za které nese odpovědnost Poskytovatel. 

9.3 Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 9.5 
a následujících Smlouvy. 

Práva z vadného plnění 

9.4 Zadavatel má právo z vadného plnění z vad, které má výstup Služeb při převzetí 
Zadavatelem, byť se vada projeví až později. Zadavatel má právo z vadného plnění 
také z vad vzniklých po převzetí výstupu Služeb Zadavatelem, pokud je Poskytovatel 



způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v záruční době, má se zato, 
že dodaná věc byla vadná již při převzetí, neprokáže-li Poskytovatel opak. 

9.5 Vady výstupu Služeb dle čl. 9.4 Smlouvy a vady, které se projeví během záruční doby, 
budou Poskytovatelem odstraněny bezplatně. 

9.6 Veškeré vady výstupu Služeb je Zadavatel povinen uplatnit u Poskytovatele bez 
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (i jen 
např. e-mailem), obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Zadavatel 
bude vady výstupu Služeb oznamovat prostřednictvím kontaktních údajů uvedených 
v záhlaví Smlouvy. 

9.7 Zadavatel má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou, bude-li 
oprava výstupu Služeb možná, a pokud o tento způsob odstranění vady Zadavatel 
požádá. Je-li vadné plnění podstatným porušením Smlouvy, má Zadavatel také právo 
od Smlouvy odstoupit. Právo volby způsobu odstranění vady má Zadavatel. Zadavatel 
může místo odstranění vady požadovat slevu z ceny výstupu Služeb. 

9.8 Odstranění vady musí být provedeno do 3 dnů od oznámení této vady Poskytovateli, 
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak 
či nevyplývá-li z jiné části Smlouvy jinak. 

9.9 V případě výměny vadného výstupu Služeb začíná na vyměněnou výstupu Služeb 
běžet nová záruční doba v délce dle odst. 9.1 Smlouvy. V případě výměny dílčí části 
vadného výstupu Služeb začíná na tuto dílčí část běžet nová záruční doba v délce dle 
odst. 9.1 Smlouvy. 

9.10 Poskytovatel je povinen nést veškeré náklady smluvních stran vzniklé v souvislosti 
s vadným plněním, zejména náklady na dopravu výstupu Služeb a náklady Zadavatele 
vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění.  

9.11 Poskytovatel je povinen uhradit Zadavateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, 
a to v plné výši. 

9.12 Neodstraní-li Poskytovatel vadu dle lhůty uvedené v čl. 9.8 Smlouvy, vyzve jej 
Zadavatel opětovně k jejímu odstranění. Pokud Poskytovatel neodstraní vadu ani 
v náhradní lhůtě stanovené v opakované výzvě, je Zadavatel oprávněn nechat vadu 
odstranit prostřednictvím třetího subjektu, a to na náklady Poskytovatele. Při výběru 
tohoto třetího subjektu bude Zadavatel postupovat přiměřeně s péčí řádného 
hospodáře a takovým způsobem, který je pro odstranění vady obvyklý a běžný. 

10. Sankce 

10.1 V případě prodlení Poskytovatele s plněním předmětu Smlouvy v době uvedené 
v odst. 4.2 Smlouvy, je povinen zaplatit Zadavatel smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
bez DPH uvedené v odst. 3.1 Smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 



10.2 Neodstraní-li Poskytovatel vadu výstupu Služeb ve lhůtě uvedené v odst. 9.8 Smlouvy 
ani v této lhůtě Zadavateli za vadný výstup Služeb neposkytne zdarma náhradní výstup 
Služeb o stejných parametrech, je povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z ceny výstupu Služeb bez DPH uvedené v čl. 3.1 Smlouvy, a to za každý započatý 
den prodlení až do odstranění vady nebo poskytnutí náhradního výstupu Služeb 
o stejných technických parametrech. 

10.3 Poruší-li Poskytovatel povinnost stanovenou v čl. 5.1 písm. b), c), d), e), f) či g) 
je povinen Zadavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý jednotlivý 
případ porušení některé z těchto povinností a každý i započatý den prodlení. 

10.4 Smluvní strany se dohodly, že pro případ prodlení se zaplacením ceny bude stanoven 
úrok z prodlení v aktuální zákonné výši.  

10.5 Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze 
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

11. Zánik smlouvy 

11.1 Smlouva zaniká:  

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) jednostranným odstoupením od Smlouvy pro její podstatné porušení druhou 
smluvní stranou; 

c) výpovědí Smlouvy bez výpovědní doby pro její podstatné porušení druhou 
smluvní stranou. 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména:  

- prodlení s odevzdáním výstupu Služeb Zadavateli delší než 15 dnů; 

- předání výstupu Služeb s vadami, které činí výstup Služeb neupotřebitelným 
nebo nemá vlastnosti, které si Zadavatel vymínil nebo o kterých ho 
Poskytovatel ujistil; 

- nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo právech z vadného 
plnění, a to po dobu delší 15 dnů; 

- neuhrazení ceny Zadavatelem po druhé výzvě Poskytovatele (učiněné 
v souladu se Smlouvou) k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva 
nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 

11.3 Zadavatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) Bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Poskytovatel je v úpadku 
ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo ve smyslu příslušného zákona podle 



zahraničních právních předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto 
rozhodnutí); 

b) podá-li Poskytovatel sám na sebe insolvenční návrh. 

11.4 Při zániku Smlouvy odstoupením od Smlouvy nebo výpovědí Smlouvy bez výpovědní 
doby není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty ani 
na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy.  

12. Řešení sporů 

12.1 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou a k jejich vyřešení, 
zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. 

12.2 Veškeré spory vzniklé ze Smlouvy a v souvislosti s ní, nepodařilo-li se je vyřešit podle 
předchozího odstavce, budou projednány a řešeny před věcně příslušnými soudy 
České republiky podle českého právního řádu, přičemž v případě, kdy české právo 
připouští pro konkrétní druh sporu sjednání místní příslušnosti, platí, že pokud je 
v konkrétním případě podle příslušných právních předpisů založena místní příslušnost 
okresních soudů, sjednaly tímto smluvní strany místní příslušnost Městského soudu 
v Brně, v ostatních případech se sjednává místní příslušnost Krajského soudu v Brně 
jako soudu prvního stupně. 

13. Společná a závěrečná ustanovení 

13.1 Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
se řídí právním řádem České republiky. 

13.2 Poskytovatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy 
třetí osobě bez písemného souhlasu Zadavatele. 

13.3 Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

13.4 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv 
provede Zadavatel. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu 
s právními předpisy. 

13.5 Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran 
ve formě dodatků ke Smlouvě, uzavřených oběma smluvními stranami, přičemž 
podpisy obou smluvních stran musí být připojeny na téže listině a uzavření takového 
dodatku musí být v souladu s platnou právní úpravou. 

13.6 S ohledem na charakter a obsah Smlouvy považují smluvní strany její jednotlivá 
ustanovení za oddělitelná, a v případě, že se jakékoli ustanovení Smlouvy stane 



neplatným či nevykonatelným, považují smluvní strany ostatní ustanovení Smlouvy 
za platná a vykonatelná. 

13.7 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem 
obchodního tajemství. 

13.8 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou informacemi 
požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 

13.9 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly 
adohodly se o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými 
podpisy současně potvrzují, že Smlouvu uzavřely podle jejich svobodné a pravé vůle 
projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo 
zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné 
ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany Smlouvou zavázaly, 
nejsou v hrubém nepoměru. 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha – Ideový koncept expozice 

V Brně dne V Brně dne 

Za Zadavatele Za Poskytovatele 

Podepsáno 29.07.2024 Podepsáno 29.07.2024




